
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 324

25 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασεως 3785,32 τ.μ. στη 
θέση «Αγριελιά» Δ.Δ. Αγ. Μαρίνας, Δήμου Μυτιλή−
νης Ν. Λέσβου. .................................................................................. 1

Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην 
περιοχή «Κοκιαρέικα – Ξηροκάστελο», του Δ.Δ. 
Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου. ... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 20171/2743 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασεως 3785,32 τ.μ. στη 

θέση «Αγριελιά» Δ.Δ. Αγ. Μαρίνας, Δήμου Μυτιλή−
νης Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκεντρώσεως.
2. Τις διατάξεις του Ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον Ν. 2503/97 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ..
4. Την αριθμ. 264/03−04−01 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. περί 

μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις με αρ. 180417/1180/08−07−1980, 182447/3049/
24−09−80, 141823/24−02−83 διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Το με αρ. 81/6−5−2010 έγγραφο του Δασονομείου 
Καλλονής.

9. Την από 11−6−2010 εισήγηση (Έκθεση αυτοψίας – φω−
τοερμηνείας) των δασολόγων Λ. Γρημπυλάκου και Δ. 
Καρακύριου.

10. Την από 11−6−2010 πρόταση δασολόγων Λ. Γρημπυλά−
κου και Δ. Καρακύριου για κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 

Κηρύσσουμε ως:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα της παράνομα εκχερσωθείσας δα−
σικής έκτασης με περιμετρικά στοιχειά «1,2,3…24,25,1» και 

εμβαδού Ε=3785,32 τ.μ, που βρίσκονται στη θέση «Αγριελια» 
Δ.Δ Αγ Μαρίνας, Δήμου Μυτιλήνης Ν. Λέσβου, όπως απει−
κονίζονται στο από Ιούνιος 2010 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000, που συντάχθηκε από τους δασολόγους Λ. 
Γρημπυλάκου και Δ. Καρακύριου και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής, με συντεταγμένες κορυ−
φών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύουν:

Βόρεια με εκτάσεις με μορφή αγροτική 
Ανατολικά με εκτάσεις με μορφή δάσους και με μορφή 

αγροτική 
Νότια με εκτάσεις με μορφή αγροτική 
Δυτικά με δρόμο και πέραν αυτού με εκτάσεις μορφή 

δάσους

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87
Χ Υ

1 725637.06 4323619.81
2 725617.62 4323607.67
3 725607.17 4323602.16
4 725588.05 4323591.70
5 725596.83 4323582.84
6 725603.30 4323575.86
7 725606.95 4323569.29
8 725608.41 4323562.98
9 725608.41 4323556.66
10 725603.30 4323534.30
11 725602.57 4323523.37
12 725603.14 4323512.24
13 725606.28 4323495.14
14 725606.28 4323495.14
15 725614.76 4323495.01
16 725615.07 4323495.40
17 725624.62 4323523.26
18 725665.79 4323518.27
19 725670.64 4323525.67
20 725668.86 4323527.04
21 725662.51 4323538.17
22 725647.71 4323544.17
23 725634.29 4323547.41
24 725630.09 4323608.88
25 725639.61 4323614.67

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Μυτιλήνη, 15 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Διευθυντής Δασών Ν. Λέσβου

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ 

3005

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.05 09:34:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3007

   Αριθμ. 6075 (2)
Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην πε−

ριοχή «Κοκιαρέικα – Ξηροκάστελο», του Δ.Δ. Βασιλι−
κού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−

2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγ. 5 του Ν.2344/1995, 
του άρθρου 52 παραγ. 6 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παραγ. 7 του Ν.2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδι−
ότητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μετα−
βιβαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παραγ. 2 
του Ν.2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργη−
ση των θέσεων των Περ/κων Δ/ντων, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παραγ. 2 
του άρθρου 1 και της παραγ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α’) σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παραγ. 21 του άρθρου 46 του Ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28−1−2004) «Μεταβίβαση αρμο−
διοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθ. 1030067/296/Α0006/7−4−2004, έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10−4−2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 23−5−2008 αίτηση της Σκούρτα Ελένης 
– Μαρίας χήρ. Αντωνίου, ιδιοκτήτριας παραθαλάσσιας 
έκτασης στη θέση «Κοκιαρέικα − Ξηροκάστελο» του Δ.Δ. 
Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, η οποία 
κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζακύνθου και 
έλαβε αριθ. πρωτ. 870/23−5−2008, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στην περιοχή αυτή.

10. Την από 29 Μαρτίου 2010 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−

ριοχή «Κοκιαρέικα – Ξηροκάστελο», του Δ.Δ. Βασιλικού, 
Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, με την οποία η 
επιτροπή συμμορφώθηκε με τις απόψεις του Γ.Ε.Ν. όπως 
αυτές έχουν διατυπωθεί στο παρακάτω, υπό στοιχείο 
(14) αναφερόμενο έγγραφό του.

11. Το από τον Μάιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, 
υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από τον Διπλ/χο 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Δημήτριο Κ. Λιβάνη, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε από τον πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ζακύνθου, Αβραμόπουλο Κων/νο στις, 11−2−2010.

12. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεά−
ζουν το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 
9 παραγ. 1 του Ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά 
αναφέρονται στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας 
επιτροπής.

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/489/09/Σ. 
6956/17−7−2009 έγγραφό του, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την, από 29−3−2010 έκθεση, της κατά 
το άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) 
«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις», αρμόδιας 
Επιτροπής για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, καθώς και το από τον Μάιο 2008 τοπογρα−
φικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί 
από τον Διπλ/χο Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό 
Δημήτριο Κ. Λιβάνη, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της 
αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον πολιτικό μηχα−
νικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ζακύνθου, Αβραμόπουλο 
Κων/νο στις, 11−2−2010, επί του οποίου η παραπάνω 
επιτροπή καθόρισε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική 
γραμμή, με στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Α1, Α2, 
Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, Α13, Α14, Α15, 
Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, Α24, Α25, Α26 και 
Α, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγ−
μένες του Κρατικού Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87, τα 
όρια του αιγιαλού στη περιοχή «Κοκιαρέικα – Ξηρο−
κάστελο», του Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων και 
αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος και 
της έκθεσης. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, 
οριζόμενη με τα στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Π1, 
Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, Π12, Π13, Π14, Π15, 
Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, Π25 και α, τα 
όρια της παραλίας στην ίδια περιοχή, της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατι−
κού Δικτύου σε προβολή ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται 
σε πίνακα επί του διαγράμματος και της έκθεσης. Η 
οριογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή 
αιγιαλού σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων και είναι 
παράλληλη σε αυτή καθ’ όλο το μήκος της, προκειμέ−
νου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 
του άρθρου 1 του Ν. 2971/19−12−2001.

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Δεν υπάρχουν στην παραλία κατασκευές που να εξαι−

ρούνται από την κατεδάφιση.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 10 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ



3008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

(Άρθρο 3 Ν. 2971/19−12−2001)

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά, στην περιοχή «Κοκιαρέικα 
– Ξηροκάστελο», του Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, 
Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 29 Μαρτίου 2010, στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως πρόεδρος,

2. Στάθης Ιωάννης, Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης Ζα−
κύνθου, ως μέλος,

3. Αβραμόπουλος Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, ως μέλος,

που μαζί με τους:
4. Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν.Α. Ζακύν−

θου και
5. Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ−ΧΩ της Γ.Γ. Περιφέ−

ρειας Ιόνιων Νησιών, οι οποίοι όμως απουσίαζαν, αν 
και είχαν κληθεί νόμιμα με το υπ’ αριθ. 306/19−3−2010 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου και 
δεν αναπληρώθηκαν από τον νόμιμο αναπληρωτή τους, 
συγκροτούν την επιτροπή καθορισμού των ορίων αιγια−
λού του άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001 σύμφωνα με τα 
οριζόμενα σε αυτό και την υπ’ αριθ. 17873/17873/28−8−
2009 απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, 
για την συγκρότησή της, όπως ισχύει σήμερα, και αφού 
τα παρόντα μέλη διαπίστωσαν ότι υπάρχει απαρτία και 
είναι παρόν και ο Γραμματέας της επιτροπής Παπαδά−
τος Χαράλαμπος του Νικολάου εφοριακός − κτηματικός 
υπάλληλος ΠΕ Α΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζα−
κύνθου, μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιήσαμε 
αυτοψία στην περιοχή «Κοκιαρέικα – Ξηροκάστελο», του 
Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου και 
έχοντας υπόψη:

Α. Την από 23−5−2008 αίτηση της Σκούρτα Ελένης – 
Μαρίας χήρ. Αντωνίου, ιδιοκτήτριας παραθαλάσσιας 
έκτασης στη θέση «Κοκιαρέικα − Ξηροκάστελο» του Δ.Δ. 
Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, η οποία 
κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Ν. Ζακύνθου και 
έλαβε αριθ. πρωτ 870/23−5−2008, με την οποία ζητείται 
ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στην περιοχή αυτή.

Β. Το από τον Μάιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, 
υπό κλίμακα 1:500, που έχει συνταχθεί από τον Διπλ/χο 
Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό Δημήτριο Κ. Λιβάνη, 
ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρή−
θηκε από τον πολιτικό μηχανικό, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ 
Ζακύνθου, Αβραμόπουλο Κων/νο στις, 11−2−2010.

Γ. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 και του ΠΔ 12−3−1983 
(ΦΕΚ 33 Α΄/14−3−1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Την ύπαρξη καθορισμένων ορίων αιγιαλού και παρα−
λίας, σε συνέχεια και νότια της εξεταζόμενης περιοχής, 
με την υπ’ αριθ. 1012445/1065/Β0012/7−4−2003 απόφα−
ση του Υφυπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 447/τ.Δ΄/12−5−
2003).

ΣΤ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν.2971/2001 και 
ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους, για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1. Η γεωμορφολογία της περιοχής, χαρακτηρίζεται,
α) Από έδαφος γαιώδες, με ικανές υψομετρικές δια−

φορές από την θάλασσα.
β) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από χαλαρά 

ιζήματα (άμμος, κροκάλες, χαλίκια, πέτρες) που έχουν 
προκύψει από την αποσάθρωση – διάβρωση των μητρι−
κών πετρωμάτων της.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις με ικανές υψομετρι−
κές διαφορές, καλλιεργήσιμες (κυρίως ελιές), με έδαφος 
γεώδες.

3. Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και θαμνώδη, άγρια, φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς ανέμους από 
Βόρεια, Βορειοανατολική, Ανατολική και Νοτιοανατολική 
διεύθυνση.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος συνίσταται 
με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, που έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελά−
γους, γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία μεγάλης 
έντασης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι η εν λόγω περιοχή έχει ενταχθεί 
στο Εθνικό Κτηματολόγιο, με ημερομηνία έναρξης του 
θεσμού την 7−11−2005.

ι. Η ανωτέρω έκταση εμπίπτει στην περιοχή Τ2 του 
Εθνικού Θαλασσίου Πάρκου Ζακύνθου, και χαρακτηρί−
ζεται ως περιοχή ελεγχόμενου τουρισμού.

Ζ. Το μήκος της παράκτιας ζώνης που είναι αποτυ−
πωμένη στα τοπογραφικά διαγράμματα το οποίο είναι 
μεγαλύτερο από πεντακόσια (500) μέτρα.

Η. Τα όρια αιγιαλού και παραλίας σ’ αυτή την περιοχή 
όπως τα καθόρισε η επιτροπή με την από 25−7−2008 
έκθεσή της.

Θ. Την σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ όπως αυτή έχει δια−
τυπωθεί με το υπ’ αριθ. Φ. 544.5/489/09/Σ. 6956/17−7−2009 
έγγραφό του, τις υποδείξεις του οποίου για την εν λόγω 
χάραξη ακολουθεί η παρούσα επιτροπή, αποφασίζει:

Καθορίζει, ομόφωνα, πάνω στο παραπάνω τοπογρα−
φικό διάγραμμα, τις οριογραμμές του αιγιαλού και της 
παραλίας στην περιοχή «Κοκιαρέικα – Ξηροκάστελο», 
του Δ.Δ. Βασιλικού, Δήμου Ζακυνθίων, Νομού Ζακύνθου, 
ως εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, 
Α12, Α13, Α14, Α15, Α16, Α17, Α18, Α19, Α20, Α21, Α22, Α23, 
Α24, Α25, Α26 και Α, της οποίας οι κορυφές εξασφαλί−
ζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, αναγρά−
φονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε προβολή 
ΕΓΣΑ 87 και έχουν ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3009

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

ΚΟΡΥ−
ΦΕΣ

Ε Ν
ΚΟΡΥ−
ΦΕΣ

Ε Ν

Α1 230367,89 4183132,19 Α15 230486,18 4182877,70

Α2 230391,47 4183083,58 Α16 230482,46 4182841,85

Α3 230400,31 4183072,60 Α17 230484,38 4182829,01

Α4 230415,85 4183059,88 Α18 230486,19 4182811,61

Α5 230433,40 4183052,65 Α19 230492,55 4182796,25

Α6 230445,59 4183051,76 Α20 230506,59 4182792,49

Α7 230457,42 4183056,89 Α21 230500,85 4182768,64

Α8 230462,61 4183053,43 Α22 230493,65 4182723,19

Α9 230474,46 4183015,89 Α23 230489,86 4182689,70

Α10 230495,69 4183006,14 Α24 230491,20 4182667,16

Α11 230508,85 4182980,40 Α25 230505,49 4182644,94

Α12 230497,79 4182928,83 Α26 230529,43 4182624,39

Α13 230492,47 4182916,87 Α 230569,98 4182608,78

Α14 230486,74 4182890,29

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Π1, Π2, Π3, Π4, Π5, Π6, Π7, Π8, Π9, Π10, Π11, 
Π12, Π13, Π14, Π15, Π16, Π17, Π18, Π19, Π20, Π21, Π22, Π23, Π24, 
Π25 και α, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της 
παραγράφου 2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η ορι−
ογραμμή παραλίας απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού 
σε σταθερή απόσταση 10,00 μέτρων, είναι παράλληλος σε 
αυτή καθ΄ όλο το μήκος της και οι κορυφές της οποίας, 
εξασφαλίζονται επίσης, από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο, αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
σε προβολή ΕΓΣΑ 87 και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

ΚΟΡΥ−
ΦΕΣ

Ε Ν
ΚΟΡΥ−
ΦΕΣ

Ε Ν

Π1 230358,89 4183127,83 Π14 230476,20 4182878,44

Π2 230382,97 4183078,20 Π15 230472,38 4182841,63

Π3 230393,17 4183065,52 Π16 230474,45 4182827,75

Π4 230410,66 4183051,20 Π17 230476,39 4182809,12

Π5 230431,07 4183042,79 Π18 230485,20 4182787,87

Π6 230447,31 4183041,60 Π19 230494,59 4182785,35

Π7 230454,83 4183044,87 Π20 230491,04 4182770,60

Π8 230466,26 4183008,65 Π21 230483,74 4182724,53

Π9 230488,37 4182998,50 Π22 230479,83 4182689,96

Π10 230498,32 4182979,02 Π23 230481,38 4182663,95

Π11 230488,23 4182931,94 Π24 230497,87 4182638,30

Π12 230482,92 4182919,99 Π25 230524,23 4182615,68

Π13 230476,78 4182891,58 α 230566,34 4182599,46

Εντός της ζώνης παραλίας δεν υπάρχουν κτίσματα.

Ο καθορισμός των ανωτέρω οριογραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από τα πα−

ρόντα μέλη της επιτροπής ως ακολούθως:

Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ν. ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ      



3010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3011



3012 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003242506100008*


